EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – FALCON DISTRIBUICAO,

ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES S.A

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Acordo de Cooperação
Técnica firmado com FALCON DISTRIBUICAO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES
S.A (Processo SEI nº 202500058004895).

OBJETO: O presente Acordo tem como objeto estabelecer a cooperação entre a OVG e a
FALCON para o desenvolvimento de ações sociais voltadas à valorização, cuidado e
promoção da dignidade de pessoas em situação de vulnerabilidade social, com foco
especial em dois públicos prioritários, (i) cuidadores de pessoas idosas tanto profissionais
quanto informais e (ii) adolescentes/jovens.

Vigência: O Acordo terá efeitos a partir da data da última assinatura e permanecerá em
vigor pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser renovado mediante aditivo entre as
Partes.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo De Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG

Celso Ubirajara Blanco dos Santos – GM da Falcon Distribuição, Armazenamento e

Transportes S.A.

Marcello Spacca - Diretor Comercial da Falcon Distribuição, Armazenamento e

Transportes S.A.